
PKS č. 1 

Čelní sněhový pluh SCHMIDT Cirron SL 32  
 

Základní provedení:   
Dělený sněhový pluh středně těžké řady Cirron SL pro nákladní vozidla a Unimog je určený pro práci 
ve městech, pluh je vybaven automatickým jištěním proti poškození při najetí na překážku,  jednotlivé 
radlice jsou vedeny parallerogramem s táhly na centrální nosném rámu, spodní táhla ocelová s 
uložením ve vulkolanu, horní táhla jsou z vulkolanu, při najetí na překážku vykonává příslušný díl 
radlice složený pohyb - zaklonění spodní části vzad a současné nazdvižení celého dílu pro překonání 
překážky, přestavitelný hydraulicky vpravo i vlevo,  držáky pro opěrná kola nebo třecí opěry.  
Zařízení pro připevnění na vozidlo - parallerogram, připevňovací deska, hydraulické zdvihání a 
spouštění s možností aretace polohy,  zařízení pro příčné kopírování s vyrovnáváním polohy pluhu 
pomocí tříramenného zavěšení, hydraulické zařízení pro stranové nastavení, zpětné odrazky.                                                                       
Systém protikorozní ochrany, lakování RAL 2011.Čas montáže a demontáže cca 5 - 10 minut 

 

Technické parametry:  
Typ pluhu  SL 32.1  

Šířka záběru v přímém nastavení  3.200 mm   
Šířka odklízecí při šikmém nastavení 32°  2.710 mm  
Šířka odklízecí při šikmém nastavení 36°  2.590 mm                                
Výška radlice vlevo/vpravo          930/930 mm     
Hmotnost pluhu ca.    845 kg                                
Počet dílů                                         4                                                                 
Stranová přestavitelnost   vpravo/vlevo 32°/36° hydraulicky z kabiny        
 
Příslušenství pluhu: 

• Blok hydrauliky pro ovládání pluhu   
• Vyměnitelné gumové ostří 50 mm   
• Pojezdová kolečka, výškově stavitelná, 2 ks vč. zakrytování – 

vypěněná – typ pluh letištní 
• Sada připevňovacích dílů pro upínací desku vel.5 
• Osvětlení pluhu LED, výstražné praporky 
• Protisněhový štít – elastomerová ochrana 
• Sada hydrauliky 
• Boční dorazy 
 
 

 
 

Sněhový pluh dělený odpružený SCHMIDT Tarron MS 32.1 
Sněhový pluh typu Tarron MS je určen pro agresívní odklízecí práce v těžkých podmínkách na 
vozovkách v obcích i mimo obce.  Zakřivená radlice rozšířená na pravé straně a pracovní úhel ostří 
pluhu 25° zajišťuje optimální odhoz i při velkém množství sněhu a při jeho různých strukturách. 

Základní provedení: 
Pluhy jsou vybaveny automatickým jištěním proti poškození při najetí na překážku. Jednotlivé díly 
radlice jsou vedeny parallerogramem se čtyřmi táhly na centrálním nosném rámu, táhla jsou tuhá, 
odolná proti torznímu namáhání, uložená  ve speciálních pouzdrech. Tím je zajištěno přesné vedení 
každého dílu pluhu. Při najetí na překážku vykoná příslušný díl radlice složený pohyb - zaklonění 
spodní části vzad a současné nadzdvižení celého dílu pro překonání překážky. Tlumící lišta umístěná 
mezi břitem a tělesem pluhu absorbuje energii vznikající při jízdě a pozitivně ovlivňuje řezný úhel 
pluhu při vysokých rychlostech.  



PKS č. 1 

Pluh je hydraulicky přestavitelný vpravo i vlevo, je opatřen držáky pro opěrná kola. Zařízení pro 
připevnění na vozidlo - parallerogram na čelní připevňovací desku, hydraulické zdvihání a spouštění s 
možností aretace polohy, zařízení pro příčné kopírování s vyrovnáním polohy pluhu pomocí 
tříramenného zavěšení, hydraulické zařízení pro stranové nastavení, zpětné odrazky. 
Systém protikorozní ochrany je zajištěn systémovými opatřeními při konstrukci a výrobě - 
minimalizace délky svárů, metalické otryskání svařenců před povrchovou úpravou, chemické a 
následně vícevrstvé ošetření povrchu proti korozi. Lakování RAL 2011.                                                 
Čas montáže a demontáže cca 10 minut 
 
Technické parametry:  
Typ pluhu  MS 32.1  

Šířka záběru v přímém nastavení  3.200 mm   
Šířka odklízecí při šikmém nastavení 32°  2.710 mm  
Šířka odklízecí při šikmém nastavení 36°  2.590 mm                                
Výška radlice vlevo/vpravo          1.290/1.290 mm     
Hmotnost pluhu ca.    1.050 kg                                
Počet dílů                                         4                                                                 
Úhel postavení ostří                             25°                                 
Stranová přestavitelnost   vpravo/vlevo 32°/36° hydraulicky z kabiny        
 
Příslušenství pluhu: 

• Blok hydrauliky pro ovládání pluhu   
• Vyměnitelné ostří pluhu – PUR   
• Pojezdová kolečka, výškově stavitelná,  2 ks vč. zakrytování 

– vypěněná – typ pluh letištní 
• Sada připevňovacích dílů pro upínací desku vel.3 - Unimog 
• Osvětlení pluhu LED, výstražné praporky 
• Protisněhový štít – elastomerová ochrana 
• Sada hydrauliky 
• Zvednutý horní okraj pluhu vpravo/vlevo 
• Boční ochrana pluhu vpravo/vlevo 
 

 
 
 
 
V Rakovníku dne 
 




